
 

 

 

                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Serafino Amabile Guastella” 
Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442  –  e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G  –  C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 

 
 

        PROGETTO “ALI PER LA MENTE” 
 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-319 

CUP: I41D20000360001 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 

     

Albo 

                                                    Sito web/Sez. Amministrazione Trasparente  
            Fascicolo Progetto P.O.N. 

Al Consiglio di Istituto 

Al D.s.g.a. 

Atti 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio e relativa modifica n. 19 del   

              finanziamento relativo al progetto “ALI PER LA MENTE”:  

              10.2.2A-FSEPON-SI-2020-319 – CUP: I41D20000360001 

              Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020.- 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 16/12/2019 con delibera n. 51; 

  
VISTO l'art. 10 comma 1 e 3 del D.I. n. 129/2018 recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 

7753/2018; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 “Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR), Obiettivo Specifico 



10.2 – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 
ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line;  

 

 VISTA  la nota del MI Prot. la nota  Prot. 27768 del 02/09/2020, contenente in 
allegato l’elenco di tutte le scuole autorizzate. La nostra Istituzione 
Scolastica, fa parte di questo elenco cioè delle scuole che hanno avuto 
autorizzato il progetto di cui trattasi, al quale è stato assegnato il codice: 
10.2.2A-FSEPON-SI-2020-319; 

 

VISTA       la Nota autorizzativa del M.I. Prot. n° AOODGEFID/28309 del 10/09/2020, 
asssunta al ns prot. n. 7150 del 04/11/2020,  che     rappresenta la 
formale autorizzazione del  progetto e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastiche;  

 

VISTO        il Progetto presentato da questa istituzione scolastica deliberato dal Collegio 
docenti nella seduta del 02/09/2020 e dal Consiglio d’istituto nella seduta 
del 07/09/2020 con delibera n. 78; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio   
                    dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 per consentire   
                    l’avvio delle attività programmate e autorizzate, con conseguente 

procedura di modifica al Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 
2020 quali nuove entrate finalizzate 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione nel programma annuale dell’ E.F. 2020 del finanziamento relativo al 
progetto: ““ALI PER LA MENTE”: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-319, mediante modifica 
n° 19, come di seguito specificato: 
 

ENTRATE SPESE 

LIVELLO IMPORTO LIVELLO IMPORTO 

LIVELLO 1  
AGGR. 02 – finanziamenti 
dall’Unione Europea 
LIVELLO 2 
01 Fondi sociali europei di 
sviluppo regionale (FSE) 
LIVELLO 3 
02 – PON per la scuola FSE 

16.470,59 

 
Livello 1 attività 
Livello 2 A03 Didattica 
Livello 3 A03/07 Supporti didattici 

avviso 19146/2020 “Ali per la 
mente”: 10.2.2A-FSEPON-SI-
2020-319. 
 

16.470,59 

   

 

MODIFICA N. 19 
 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|01/01 PON PER LA SCUOLA 

FSE 

0,00 35.574,00 16.470,59 52.044,59 

    
16.470,59 

 

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/07 Supporti didattici avviso 19146/2020-"Ali per 

la mente" 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-319 

0,00 0,00 16.470,59 16.470,59 

    
16.470,59 

 
 

l presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-line, sito 
web-Sezione Amministrazione Trasparente, così come previsto dal D.L.vo 20 aprile 2013 
numero 33 per quanto oggetto del presente disposto 



L’attività oggetto del presente avviso è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e 
FESR, annualità 2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca  - 
Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi 
Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi 
strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale. 

. 

 
 
              Il Dirigente Scolastico 
        Giovanni Giaquinta 
         Firmato digitalmente 

 


		2020-12-15T13:39:01+0100




